[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  15.12.2015
р.п. Гари

	     № 143

О внесении изменения в постановления
главы Гаринского городского округа
№ 103 от 02.04.2014 года «О
создании Консультативного совета
 по делам национальностей при Главе
Гаринского городского округа»
         В связи с проводимыми организационно-штатными мероприятиями, руководствуясь ст. 29.1 Устава Гаринского городского округа, Администрация Гаринского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в постановления главы Гаринского городского округа № 103 от 02.04.2014 года «О создании Консультативного совета по делам национальностей при главе Гаринского городского округа»:
1.1. в пункте 1. слова «при главе Гаринского городского округа» заменить на слова  « при Администрации Гаринского  городского округа»;

1.2. в пункте 2.1. слова «при главе Гаринского городского округа» заменить на слова  «при Администрации Гаринского  городского округа»;
1.3. в пункте 2.2. слова «при главе Гаринского городского округа» заменить на слова  «при Администрации Гаринского  городского округа»;

1.4. приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается);

1.5. приложение №2  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Гаринского городского округа.

4.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа Т.В. Каргаеву.

Глава администрации
Гаринского городского округа                                                      А.Г.Лыжин
                                                                                               Приложение №1

Положение

о Консультативном  совете  по делам национальностей

при Администрации Гаринского городского округа

1. Общие положения

1.1. Консультативный совет по делам национальностей
при Администрации Гаринского  городского округа  (далее – Совет) является совещательным органом и действует на общественных началах.

1.2. Совет создаётся в целях взаимодействия в сфере национальных отношений, принятия и реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Гаринского городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.

1.3. Правовой основой деятельности Совета является Конституция Российской Федерации, законодательство Российской Федерации и Свердловской области, а также настоящее Положение.

1.4. Свою деятельность Совет осуществляет самостоятельно, опираясь на организационную, информационную базу национальных, религиозных и общественных объединений Свердловской области, взаимодействуя с исполнительными и законодательными органами государственной власти Свердловской области.

1.5. Организация, реорганизация и ликвидация Совета производится на основании постановления Администрации Гаринского городского округа.

2. Задачи

2.1. Обсуждение и участие в подготовке проектов программ, нормативно-правовых актов, других решений и рекомендаций, затрагивающих права и законные интересы граждан, относящих себя к определённым этническим общностям.

2.2. Стимулирование поддержания на территории Гаринского городского округа  стабильной обстановки в сфере межнациональных, межконфессиональных отношений, укрепление доверия и дружбы между различными этносами.

2.3. Обеспечение учёта предложений и требований национально-культурных объединений, касающихся решения экономических, социальных, экологических, политических, духовных, миграционных и других проблем.

3. Порядок формирования и деятельности Совета

3.1.  Совет создаётся постановлением Администрации Гаринского  городского округа.

3.2. Состав Совета утверждается постановлением Администрации Гаринского  городского округа  с учётом предложений и рекомендаций национально-культурных объединений.

3.3. Право рекомендации имеет региональное (либо, при отсутствии в одной этнической группе регионального, - местное) национально-культурное объединение, зарегистрированное в установленном порядке и осуществляющее свою деятельность на территории Гаринского городского округа.  При наличии нескольких объединений в одной  этнической группе ими принимается коллегиальное решение о делегировании своего представителя в состав Совета.

3.4. Рекомендации оформляются выпиской из протокола решения руководящего органа соответствующего объединения или собрания (конференции) нескольких объединений одной этнической группы. Замена в составе Совета производится в том же порядке.

3.5. В состав Совета по постановлению Администрации Гаринского  городского округа  входят представители органов местного самоуправления,  занимающихся вопросами национально-культурных отношений.

3.6. Председателем Совета является Глава администрации Гаринского городского округа.

3.7. Заседание Совета проводит председатель Совета или по его поручению заместитель председателя Совета.

3.8. Заседание Совета считается правомочным, если в его работе приняло участие не менее половины членов Совета. Предложения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов, оформляются протоколом, который подписывается председателем Совета.

3.9. Заседание Совета проводится по мере необходимости.

3.10. Совет прекращает свою деятельность на основании постановления Администрации Гаринского   городского округа.

4. Права Совета
Совет в соответствии со своими задачами имеет право:

4.1. Запрашивать и получать от органов местного самоуправления и исполнительно-распорядительных органов Гаринского городского округа  информацию по вопросам, относящимся к его компетенции, приглашать в установленном порядке представителей указанных органов на свои заседания.

4.2. Создавать временные рабочие группы по отдельным направлениям и сферам национальной политики, привлекая в установленном порядке в качестве экспертов представителей органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов, образовательных учреждений и учебных заведений, организаций культуры и искусства, религиозных конфессий и правоохранительных органов, средств массовой информации.

4.3. Информировать общественность через средства массовой информации о результатах своей деятельности.

4.4. Привлекать для анализа, консультаций, подготовки и рассмотрения вопросов специалистов соответствующего профиля.

4.5. Запрашивать необходимую информацию в пределах своей компетенции.

6. Обеспечение деятельности Совета

6.1. Нормативно-правовое, организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Совета осуществляет Администрация Гаринского городского округа.

6.2. Адресом расположения Совета является Администрация Гаринского городского округа, улица Комсомольская, дом 52.

                                                                                           Приложение №2

Состав Консультативного совета по делам национальностей
 при Администрации Гаринского городского округа
   Лыжин Александр Геннадьевич- глава администрации Гаринского городского округа, председатель совета;

   Каргаева Татьяна Валентиновна – заместитель главы администрации Гаринского городского округа, заместитель председателя совета;
Белоусова Татьяна Николаевна- ведущий специалист администрации Гаринского городского округа, секретарь совета;
   Члены комиссии:

-Безденежных  Наталья  Александровна- директор ГАУПСО «Редакция газеты «Вести севера» (по согласованию);

-Голубева Вера Витальевна -председатель территориальной комиссии Гаринского района по делам несовершеннолетних и защите их прав (по согласованию);
-Долгих Галина Анатольевна – депутат Думы Гаринского городского округа (по согласованию);

- Казанцева Ольга Петровна- начальник ТП УФМС России по Свердловской области в Гаринском районе;

-Королев Валерий Николаевич- начальник ОП № 20 (дислокация пгт Гари) МО МВД России «Серовский» (по согласованию);
-Красноперов Владимир Леонидович –иерей прихода во имя святителя Иосафа Белгородского (по согласованию);
- Рычков Константин Валерьевич -начальник Управления образования Гаринского городского округа;

-Шимова Наталья Дмитриевна - директор МКУК «Культурно-досуговый центр».